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30/07/2021 14:44:51

Pagamentio de titules com dibito emn conta corrente

3@/07/2821 - BANCO DO BRASIL -  14:44:53
163301633 o801

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTC SER FELIZ
AGENCIA: 1633-8 CONTA: 65.654-2

CATXA ECONOMICA FEDERAL
18493985372593918984709919488195186826866959@9@
BENEFICIARIO:

SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS L
NOME FANTASIA:

SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS L
CNPJ: 14.188.573/6601-48
BENEFICIARIO FINAL:

SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS L
CNP1: 14.108.573/6001-48

PAGADOR:

INSTITUTO SER FELIZ

CNPJ: 18.261.867/0001-66

NR. DOCUMENTO 73.e01
DATA DE VENCIMENTO 3p/07/2821
DATA DO PAGAMENTO ) 30/67/2021
VALOR DO DOCUMENTO ' 508,00
VALOR COBRADO . 586,00
NR.AUTENTICACAO 5,A1B.6E8.285.95C. 886

central de Atendimento BB

4804 0001 Capitais e regloes metropolitanas
pgee 729 @@l Pemais localidades.

Consultas, informacoes @ servicos transacionals.

SAC.BB

ggee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoeria

PROO 729 5678

Reclamacoes hao solucionadas nos canais
habituais ageneia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes auditivos ou de Fala
eses 729 0ess

Tnformacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e services de Ouvidoria.

Assinada por JD520811 THAIS DE JESUS MEND
JD520812 MARCOS JOSE FERREIR

Transagao efetuada com sUCesso.

30/07/2021 13:48:50
30/07/2021 14:44:51

Transagdo efetuada com sucessa por: JD52091Q MARCOS JOSE FERREIR.

mentaZ.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentolindex,html#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim




3 Reclamacdes e Sugestdes
5 B RIA YA DISQUE CAIXA 0800 726 0101
COBRANGCA BANCARI CAIXA S vidoria 0800 725 7474
WWW.CAiXa.gov.or

Cedante CPFICNPJ Agéncia/Cadigo do Cedente
SASAK! SYSTEM COMERCIC E SERVICOS LTDA M 014.108.573/0001-48 3552/0308532
Enderego do Cedente UF CEP
MENELICK DE CARVALHO,396--FLAVIO MARQUES/BELO MG 30624000
Data do Documanto N° do Documento Cspécie Documento Carteira Data do Processamentol Nosso Namero

30/06/2021 504880-1 DM RG 29/07/2021 14000000000104881-8
Sacado ' CPF/CNPJ

INSTITUTO SER FELIZ 18.261,867/0001-66
Enderego do Sacado ) UF CEP

RUA CORONEL AM RICO TEIXEIRA GUIMAR ES 4,,-|NDUSTRIAL/CONTAGEM MG 32235-130
Beneficiario Final CPFICNPJ

Texto de Responsabilidade do Cedente:
NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

FTNMULTA 35,00 REAIS A PARTIR DE 31/07/2021
Moeda Quantidade Valor encimento Valor do Dosumento A ufenticagda Mecanica - Resiba ¢o Sacade
30/07/2021 R$ 500,00
104-0 10493.08537 25000.100047 00010.488195 1 86820000050000
Local de Pagamento Vencimenio
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 30/07/2021
7 Cedente CPFE/CNPJ Agéncia/Codigo do Cedente

19ASAK| SYSTEM COMERCIO E SERVICCS LTDA M 014.108.573/0001-48 3552/0308532

Data do Documento N® do Documento Espécie Aceita Data de Processamento Nosso Nimero

30/06/2021 $S04880-1 DM N 29/07/2021 14000000000104881-2

Usc do Banco Carteira oeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento

RG R$ R% 500,00

| Texto de Responsabilidade do Cadente {-) Desconto

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

MULTA 35,00 REAIS A PARTIR DE 31/07/20271 (- Outras DedugdesfAbalimento
{+) Mora/Multa/Juros
{+) Qutros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Sacado: INSTITUTO SER FELIZ 18.261.867/0001-66

RUA CORONEL AM RICO TEIXEIRA GUIMAR ES 4,,- MG 32235-130
Benef. Final:
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SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
: CNPl1: 14.1038.573/0001-48
INSCRICﬁO ESTADUAL : 0018210850075
: RUA COSTA SENNA, 320 - PADRE EUSTAQUIC
. BELO HORIZONTE - MG - Cep : 30720414
Fone: (31)3322-5542 Site: www. copyptinter.com.br Emissio :
- E-Mail & contato@copyprinter.com.br 30/06/2021
DESTINATARIO DA LOCACAO :
Nome / Razio Social do Cllente : CPF / CNPJ do Cliente : Inscrigio Estadual :
INSTITUTO SER FELIZ 18.261.867/0001-66 ISENTO
Enderego : Némero:  Complemento! Bairro : Cep:
RUA CORONEL AMéERICO TEIXEIRA GUIMAREES 401 INDUSTRIAL 32.235-130
Municipio : Telefone @ UF: inscricdo Municipal
CONTAGEM 3133218224 MG
E-Mail : Site:
Instituto.serfeliz@yahao.com.br; financeiro@copyprinter.com.br;
Classificagdo do Conirato:
INSTITUTO SER FELIZ
ﬁf/‘
FATURA :
Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R%$ Fatura
S04880-1 15/07/2021 500,00
Cédigo Descrigdo da Locagao ; UN Quantidade Valor Ifem Valor Total Item
00013 FRANGQUIA MENSAL PR SERIE(S): VRO7Z22228, W802P400337, UN 1 300,00000 300,000G0
00015 FRANQUIA MENSAL COLOR SERIE(S): Wab2P400337, UN 1 200,00000 200,00000

Val Aprox Tributes R§157,25 (31,45%) Fonte:IBPT

EQUIPAMENTO(S) INSTALADO(S) EM: CONTAGEM-MG,

CONTRATO:; @B@CONTRATC@@

REFERENTE: 0672021

£ DISPENSADD DE EMISSACQ DE NOTA FISCAL DE ACORDC COM LEI COMPLEMENTAR 116/2003 [TEM 3.01
,./'“\LDCAQAD LE| FEDERAL N. 8846 DE 21/01/1994.

ATESTO QUE EM 30 06 / 0 -
SERYICC FOI PRESTADC E/OU O o

MATE.UA’L FO! EDRNECIDO.

TERMO pARCERIA 0D /ol SO

NOME Oo iy A
: IORAT /5
cer otf re MNCILFAH4TY NOME_LOJ _»;’ff?u Cocdias
CPEOURE | 290002 10

ASSINATURA _~Aie) |
B y ASSINATURA ﬁb{ba A

"EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO"

Fatura de Locacao ! Estamos de Acordo com a Emiss3o desta Fatura :

504880 BELD HORIZONTE, / / . Asstnatiora:
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.108.573/0001-48

Certiddo n®: 10662197/2021

Expedigdo: 25/03/2021, &s 10:37:35

validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
da sua expedicdo.

Certifica-se gue SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 14.108.573/0001-48, NAOQ CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trapalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estédo atualizadeos até 2 {(dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atezta a empresa em relacgdo
a tcdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certidic condicicona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacf8oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em Jjulgado ou em
acordos judicilais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoradrios, a c¢ustas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.
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26/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SASAKI SYSTEWM COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.108.573/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceriificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relaiivas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junio &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéios e fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo deo
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagho desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:47 do dia 25/03/2021 <hora e data de Brasliia>.

Vélida até 21/09/2021. ‘

Coédiga de controle da certidao: 1G03.FECF.337A.CAF9

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Historico do Empregador

O Histérico do Emp

Orientacdes Regularidade do Empregador.

Inscriio: 14.108.573/0001-48
Razio social: SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA M

Data de
Emissao/leitura

Data de Validade

Duvidas mais Frequentes | Infcic { V -

regador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de

Nimero do CRF

16/04/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

2021041601174033092008

~28/03/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

2021032802593455037657

09/03/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

2021030901175619872315

18/02/2021

18/02/2021 & 19/03/2021

12021621801234353417014

30/01/2021

30/01/2021 a 28/02/2021

2021013002045392370115

10/01/2021

10/01/2021 a 08/02/2021

2021011004501121506342

2211212020

59/12/2020 a 20/01/2021

202012220524257060326%

03/12/2020

03/12/2020 a 01/01/2021

2020120305222635855211

14/11/2020

1411112020 & 1311212020

2020111403180962336840

26/16/2020

26/10/2020 a 24/11/2020

2020102605145396790233

0711072020
18/09/2020

07/10/2020 a 05/11/2020

2020100705360846719490

18/09/2020 a 17/10/2020

2020081804311746713211

30/08/2020

30/08/2020 a 28/08/2020

2020083004274205326806

11/08/2020
STN

14/08/2020 a 09/09/2020

2020081104485294410936

.3/07/2020

23/07/2020 a 21/08/2020

2020072304431982960318

04/07/2020

0410712020 a 02/08/2020

2020070405194972516183

{7/03/2020

17/03/2020 a 14/07/2020

202003170438581631597¢

27/02/2020

27/02/2020 = 25/06/2020

2020022704052011543540

08/02/2020

08/02/2020 a 08/03/2020

2020020804203794808450

20/01/2020

20/01/2020 a 18/02/2020

2020012005572365972814

29/12/2019

29/12/2019 a 27/G1/2020

2019122904383595169630

08/12/2019

08/12/2019 a 06/01/2020

2019120805020933413380

15/41/2019

S8M02019

15/11/2019 a 14/12/2018

oo 0

2019111521123402376554

201 9’E 02503512380308708

06/10/2019

06/10/2019 a 04/11/2018

2019100602520867852290

1710002018

17/09/2019 a 16/10/2019

201908170345424 1545702

29/08/2019

20/08/2019 a 27/08/2018

2019082604390408847190

10/08/2019

10/08/2019 a 08/09/2012

2019081003125850502398

Resultado da consulta em 30/07/2021 13:27:02
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COFIABORAS, IMPAESSORAS E S

INSTRUMENTO PARTICULAR BE CONTRATO DE LOGACAO DE SISTEMA DE IMPRESSAC DIGITAL

CONTRATO N°, 2202289:20

Pelo presente. instrumento pariipular', as peries a seguir snunciadas.e qualificadas resojvern gjusiar, om - comum acordo, 0 P-FE=5}3T"E8
contrate de locagdo de equipamento para impresséo digital, medianie as condighes estabalecidasenas clausulas adiantes, 85 quals se
obrigiarn a cumgric € respeltar.

LOCADORA:

SASAKI SYSTEM COMERCIO E SERVIGO LTDA-ME

GNPJ: 14.108.573/0001-48 e Inscrigdo Estadual 001,821 0850075

Enderego: Rua Costa Senna, 320, Bairro Padre Eustaquic, Belo Horizonte — MG —~ CEP: 30,720-414.
Telefone: {31) 33225542 :

Represeniante Legal: Fablo de Oliveira Sasaki

LOCATARIO(A)

RAZAO SOGIAL: INSTHUTO SERFELIZ

NOME FANTASIA: INSTITUTO 8ER FELIZ

CNPJICPF 18.261.867/0001-66 Inscrigao Estadual; lsento

Enderego; R. Coronel Américo Tefxeira Guimarges, A1 —industrial — Contaget — MG - CEP: 32.235-130
Telefoneg: 31 -3321-8224

1,1- O cbjeto do presente conirato & a focagéo, ao(d) LOGATARIONN), pela LOCADORA, do(s) equipamsntols} & acessario(s)
des’Ecr‘lios no guadro abalxe, & asta Gltima pertencentss, doravante deslgnados conjuntamente apenas como EQUIPAMENTO:

Exgadente

i Muhifuncional Ricoh MP . m— 157 coler 500 Paginas Color \ — : RS -0',50 Golor
ol Ao weozpa00ss? | goreoo | Sooo paginas pag | NS00 | R60.08P8B
01! \ Mulfuncional Kyoserd | yRorz22228 78852 ‘ 4500 péginas P&B \ R$ 260,00 | R$ 0,05 (PEB)

1.2- 0 EQUIPAMIENTO objeto do presente locagao serd instalado no endarego indisado pelo(a) LOCATARIO{A), na R. Coronet
Américo Teixeira Guimaraes, 401 ~Industrial — Contagem — MG — CEP: 32,2356-130

O prazo da locagdo € da dsla 01/03/2021 a 280212022, prorrogado semete se houver aditivo.

3.1- O'valor do ajuguel mensal &.de R$ 500,00 (Quinhentos.reais), para utiiizag8o do equipamento descrito no subitem 1.1 supra, coim
direito & iimpresséo de uma franguia de até 5500 Paginas preto e branco & £00 paginas coloridas por més.

2.2~ Por‘gcada copiafimpresséo que exceder ao mite estabelecido no subitem 3.1 supra {constante tarnbém de quadro qonﬁdo no
subitemt. A}, ofa) LOCATARIO(A) pagard adicionalmente 2 LOCADORA a guantia de R$ 6,05 {Cinco) centavos para paginas prete

& brancg para o equipamento rmonocromatico & R$ 0,06 (Seis) sentavos para paginas prefo e branco e 7% 0,50 (cinguenta) centavos
para paginas coloridas. :
I

3.3- O valor do alugusl, definido nos subilens anteriores, sera regjustado anualmente oU na menor_penodtcldade permitida em lei ou
disposicio do Poder Plblico, pela variagde do 1GP-M ocarrlda no periedo a que corresponder o regjuste.

' - :
3.4- Noicaso de o indexador estabslesido no fiem anierior deixas de ser divuigado, ou vier a ser vetiado o seu emprego para o8 fins
previs,te'!s nesta Clausula, serd.adotado o Indice Setorial determinado pelo grgéo governamental competente.

1 i e
3.5- Ocarrendo a extinglo ou impedimento de uso, por qualcuer molivo, dos fndices pactuados, as paies reconhecerdo o imediate
desequhibrio econémice-financeiro do contrato, & renegociaréo uma forma justa de atualizagdo do prego da locagao.

i : .
44- O vencimento do aluguel seréa mensal, sendo fue o primeire pagamento sera efstivade pelo(@) LOCATARIO(A) de forma
proporcional a0 restante dos dias para o final do més emgue o equipamento foi instalado.

através de boletos bancarics emitides

4.2- Os‘demais vencimentos € pagafnentos se darfio, consecufivamente., todo dia 05 (cingo),
para esse fim psla LOCADORA.
{
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cCORY PRINTER

LOPIADORAS, [MPRESSORAS E LUPRIMERTOS

4.3- Ao término de soniraio, serd complementade © faturamento do valor da locagéo, proporcionalmente zos dias ulilizados, mantide
o critérioide vencimento citado anteriormente. ’
[

4.4- O(P:) LOGCATARIO(A) fica plenament ciente de que, em caso de inadimpiénsia, a LOCADORA levard a efeito o regisiro do

protesto do presente contrato elou dofs) fitulo(s} de divida emilidos em razéo do mesmo, junte a0 cartdrio competente, e ainda, 8

inscrigao dos dados do devador junte aos 6rgdos de protegio ao crédita, tais como 0 SPC ¢ SERASA.

4,5+ A LOCADORA pederd suspender, a sey oritéro, ¢ fornecimento do material de consume € assisténcla téenica guando houver
atrasos rio pagamenio do’ aluguel,

i
4.7--0s pagamentos antecipados, guande houver, deste confralo serdo apatidas no ultimo més.

RODUCAGHERAGINA

5.1~ O valor davido per copiaimpressdo excedente fixado no subitam 3.2 supra:seré cortigide nas mesmas bases e com’a mesma
periadicidade ajustadas para a gorrecio do valor do-aluguel.

5.3- O(A) LOGATARIO{A), comunicaré & LOGADCRA, ne ultimo dia (il do més consecutive, 0 {otal e copias picduzidas, para fins
de apurag8o do valora cobrar porcépia excedents.

5.4- Na;hip6iese de, porgualgusr motivo, o(a) LOCATARIO(A) ndo informar ou néo, puder informar o total de cépias produzidas,
pederd 3 LOCADORA efefuar o calculo do valor de cépias excedantes pela mbdia. do valor da locagle, compensande-s¢ eventuals
diferengas para mais oy para menos tao lngo seja verificade o nimero exato pela leitura dos medideres de copias do EQUIPAMENTO,

valer est‘ie stualizado nos terrnos da Clausula 2%

55-A LbCADQRA poderé realizar a leitura dos medidores de copias do EQUIPAMENTO quando atravée de um software de colela

de .contader, instalado em um dog computadoses da locataria, ou guando necessario & verificagio das ialturas informadas pelo
LOCAT iEQRiO, Inclusive e em espedial na hipdlese prevista no subltem anterior.

5.6- Catia EQUIPAMENTO & dimensionado para um volume méximo de caplas por maés. Se qualquer.EQQlP_AMENTO |ocado produzir

por trésimeses conseculivos um volume mensal maior gue sua capacidade maxima, as partes negociarag & sua substituigio por
modelo de maior capacidade, acerdando reajustes de pregos que garantam o equillorio econdmico-financeiro do contrato.

6.1- Na hipbtese de ofa) LOCATARIO(A) atrasar 0 pagamente do alzguel ou do vaior devido pot coplas excedentes, ficara chrigado

a liquidar a obrigagioe em mora alualizada pelo IGP-M, ou {ndice substituto, consoante Clausula 3° supra, pro rata die da data do
uenaimﬁnto alé = data do efefivo pagamento, acrescida de juros de mora de 1% g0 m&s e multa de 2% sobre-0 total devido.

6.2~ Nolcaso dofa) LOGATARIO(A)} nfo pagar @ aluguel, ou o valor devido por copias excedenies, poderd 2 LOCADORA dar por
autornaticamente rescindido o presente contrato e axigi do LOCATARIOA) 0 Imadiato pagamento das ourigagdss vencidas, qcnf?rme
definidoénc subitemn 8.1, acrescidas de multa equivalente ao valor de D3 (trés) aluguéis vigentes. assim como a pronta devolugao do
EQU]P/Z;.MENTO.

8.3- Atrés.o de 03 (trés) rmeses nos belates da dirsita de retirada [mediaia do equipamento serm aviso prévio.

7.1- A LOCADORA, sem Bnus paré ofa) LOGATARIO(A), prestard senvicas 1échices de manutengéio & reparo no EQUIPAM}ENTO
tocado, lassim como fomnecera 8 subsfiiuira os compenentes e pegas danificadas, salvo duando o0 dano resultar de uso indevido do
EQUIPAMENTO, ou usa de materials de GONSUMO nio forecidos bela LOCADORA, conforme estabelecido no subitem 8.2 adiante,
hipoleses emque ofa) LOCATARIO(A) ressascird & LOGADORA os custos em gue psla vier a incorrer para restaurar o funcionamento
do EQUIIF‘ANIENTO.

i 7.1.1- N#o faz parte do contrato 0 seyvigo de rede para 0 funcionamento do equipamento, caso seja necessario ©
servigo serd cobrade A parte.

7.2~ D!,s, servigos de manutencio e repara do EQUIPAMENTO seréo realizados em-até 24 horas liteis apds 8 solicitaggo dofa)
LOCATiARlo{A).

T-S-QO-GZD.),LOCATARIO(A),se obriga a.nge permitir, et qualquer circunsincia, gue terceire nzocredenciado pela LGGADORA realize
qualguer servigo de manutengéo ou reparoe Ne EQUIPAMENTO, sob pena de responder integralmente pelds danos verificados.

l?.3.1~ Verificada pela LOCADORA a intervengao de terceiro ndo credenciade no reparo, manutengio ou conserto do
EEQUIPAMENTO, os danos que resu'tarem dessa intervengéo indevida serfo sanados pela LOCADORA, sendo gue os custos
som mao-de-obra, componentes & pegas em que @sta vier'a inogtrar Ro processo de san4-los, serae Inteiramente ressarcidos
lpelo(z) LOCATARIO(A) & LOCADORA.

!
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COPIADBRAS, IMPRESSARA SURAIMENTOS
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8.1- Na 1hip6tese de o locai de instalagdo da EQUIPAMENTO exigir servicos especiais, lais como, igamento, obras civis, instalagtes
elétrlcasie outros do genero, as despesas correspoendentes correrio por conta exclusiva do(a) LOGATARIO(A), tanto na ocasido da
entregalinstalagao, guanto Rg oportunidade da desinsialagiolretirada do EQUIPAMENTOC.

8.2- 0(a) LOCATARIO(A) se obriga @ conservar o EAUIPAMENTO no local e que tenha sido instalado pela LOGADORA. No caso
de interesse do(a) LOCATARIO(R) em transteric o EQUIPAMENTO para outro local, deverd solicitar 3 LOCADORA a vealizagao
desse seigo. :

| ;

8.3- Toda a Infraestrutura para & instalagho dos equipamentos & de responsabilidade de(a) LOGATARIO(A), que deve estar pronto(a)
quando ‘&l squipamentos vierem a ser entregues peiz LOCADORA, na data acerdada pafa & respectiva instalagao. Esta
infraestrgtura implica em:

8;.3.1- Fonte de Alimentagio =120V, 15A, em rede elétrica estahifizada.

8:3.2- Na hipdtese de = rede elélrica do(a} LOCATARIO(A) ndo ser estabilizada, fornar-se<a hecessara a instalagio de
estabilizadures individuais, por equipamento, com dimensionamento de capacidade segunde orientaglo t&cnica da
[OCADORA. Na hipdtese da ngo instalagao deste equipamento de protegao, o% custos. de reposiglo.de pegas gerados per
qventual scoréncia de variagdo de tensée deverao ser ressarcldos pelofa) LOCATARIOM) & LOCADORA.

_8.3.3- Para todos os equipamentos conectados em rede & nacesgara a disponibilizaggo de wim ponto de rede para a tungio de
impresséo de rede &, se houver, ouiro ponto para a fungo de scanner (3 excegio Gos modelos eny que a conexao for Ginica).

Em equipamentos com funggo Fax, & Necessario um ponto de telefonia.

i

§.3.4- Nos casos de configurago de usuario para scanners ou bilhetagem oz} LOGATARIO(A) fornecerd ac {écnico, ja
qeﬁnido previamenle, uma lista relacionando TODOS 08 ustarios para a devida gonfiguragdo no ato da instalagdo, ficando de
responsabilidgade do LOCADOR insiruir o(a) LOCATARIOA) esia configuraggo. Se houver 2 necessidade de outra

c}onﬁg‘uraqéq estes senvicos serfio cobrados a parte. Salvo constatado pelo 1écnico problema no equipamento.

9.1-No Drego dalocagho estd incluido o fornecimento dos seguintes tnalerizis de consumo pela LOCADORA: toner, cilindro, revelador
g pegas 1de reposigio. .

8.2, Tratando-se O EQUIPAMENTO de bem de propriedade da LOCADORA, 0 LOCATARIC compromete-s¢ 8 utilizar exclusivamente
mater'lai? fornecidos s eu homologados psla LOCADORA.

§3-0 f‘gmecimento de novos cartuchos de Toner ac LOGATARIO seré feite mediante a devolug#o do cartucho de Toner antigo
vazio. |

i ; . _
9.4- Caso o LOCATARIO utilize materiais de consuma néo fornscidos & ou homologados pela LOCADORA, perderé a garantia de
fornecimanto, sem onus, de componentes € pegas, bem come perderd a garantia de prestagio, seim daus, de servigos téonicos de
manutengic e repare, sujeitando-se, zinda, a indenizar a LOCADORA pelos. danos causados a0 EQUIPAMENTO pelo material
inadequado.

9.5- O(A} LOCATARIOLA)} se compromete a efetivar z instaiagéo de estabilizador de tensdo efou filtro supressor de transienies, acasc
necessé{rio e solicitado pelz 1LOCADORA.

. | s : ] :
E de responsabilidads da LOCATARIA incluir er sau segure contratado o objeto deste conlrato .com cobertura para nscos diversos,
arcando com & respectivo custo, sab pena de, nao o fazendo, suportar todos oS prejuizos decerrentes, sendo gue

i
Nes hipsteses de furto, roubo, destruigao total ou ainda de dano parcial (sm que a substituighe apenas da parte ou pega dfanlfic_ada
possa comprameter a qualidade ou caracleristicas do EQUIPANIENTO, ou diminuir-lhe o valor), & LOCATARA se obriga a indenizar
5 LOCADORA, pagando-lhe, & vista, 0 valor equivalente ae prego de mercado do EQUIPAMENTOC..

t

11.1- OA) LOCATARIO(A) s obriga a defender & fazer valer todos 08 direitos de propriedade e posse da LOCADORA sobre o
EQUIPAMENTO, Inciusive impedindo sua penhara, sequestro, arresto 8 arrecadagéo, por tercairos, notificando-08 sobre tals direitos.

1i1.2- Gbrige-se, ainda, o{a) LOCATARIOlA) & comunicar imediatamente & LOCADORA qualduer intervengéio ou violagfio de
qualquer de seus direitos de propriedade @ posse em relagéo ao EQUIFPAMENTO.

|
|
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42.4- Ocorrendo a resciséo deste contrato, inclusive alravés de rescisdo motivada per descumprimentc por uma das partfa_s de
obrigagfo nele assurnida, ofa} LOCATARIO(A) se obriga a develver, imediatamente, 0 EQUIPAMENTO 5 LOCADORAea facilitar &
retirada do mesmo,. de local ande estiver instalado.

42.2- No ¢aso de 0 LOGATARIO s6 recusar a devolver o EQUIPAMENTO por ocasido da resiligho deste confrato, o mesmo indenizara
a LOCADORA pelas perdas & danos em.gue esta incorrer, em especial sob a farma de lucros cessantes, estes pelo periody em Gue.
c EQU(PAMENTD deixar.de ser utilizado pela {LOCADORA,

12.3- A(O) LOGATARIO{A) podera rescindir o presents confrato, no fodo ou em parie mediante avise prévio, forma! & escrito, Gom
antecedéncia minima de 30 {trinta) dias.

12.4- Ccorrende a hipGlese aventada no item anterior, e.sendo obrigada a LOGADORA & recorrer & via judicial para a devolugio do
EGQUIPAMENTO, podera exigir 4 reintegraggo initio litis, valendo para fins dos incisos Il & lil do artigo 927 do Cédige do Processo
Civil, o documenio enviado pela LOCADORA solicitando a devolugdo do EQUIPAMENTO.

As parte',s glegem o fore do Munic!ﬁaio de Belo Hotizonte, para dirimir qualguer questac oriunda teste contrato. E,‘jusias e geordadas,
firmam o presente instrumento, na presenca das testemunhas que tambsm o assinam, em 02 (duas) vias de iguals teor e forma.
i

|
Belo Hoﬁ&onte, o1 de Margo de 2021.

: h ) b . _—
LOGADORA: s cho cz_? gb::)[._.
‘ SARAGJ/SYSTEW SERVIGO & WERGIO LTDAE
" Fabio O. Sasak r
CPF: 014.018.566.01

-

L ; o
LOCADORA: “J\J\(\l

INSTAMN T SER FELIZ

|
,

Testerpunhas:
N

A

|

Nome: DOUGLAS DELARETT SIMOES Nome:
CPF: 135.817.596-00 CPE:

i
L
!
b
i
!

CcORPY PRINTER

COFIADANAS, IMPRESSORAS T SUPRIMENTOS
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PROPOSTA DE LOCACAO

Instijtuto ser Feliz

CODY DRINTES

COPIADORAS. tMPRESSQRAS £ SUPRIMENTOS

Belo Horizonte, 22 de Févereiro de 2021.

Prezados (g} Srs. (a).
Conforme sua solicitacio, estamos enviando nossa proposta para locagéo de equipamento de

;informética.

PROPOSTA SUGERIDA

@] equipamento fica instalado nas dependéncias da contratante, o contratado se obriga a
manter funcionando em perfeito estado, sendo de nossa responsabilidade as visitas de
manutengdes corretivas e preventivas.

5

>

N&o cobramas taxa de visita, pecas de reposicéo e insumos do equipamento.

Séo disponibilizados pela COPY PRINTER 3 (irés) toners, sendo um no equipamento e
dois de reserva, sem custo adicional.

O equipamento (P&B) tem frente e versc automatico (duplex).

O tempo maximo para atendimento sera de 24 horas e contabilizado a partir do horario
de abertura do chamando junto a Copy Printer; via telefore ou via Web.

Os equipamentos com problema e nio solucionado em 48 horas corridas serdo
substituidos por modelo igual ou superior.

Os equipamentos Multifuncionais tem Scanner e nao é cobrado por esse servigo.

O contratado se cbriga a dar manutengao quantas vezes for necessaria para o 6timo
desempenho do equipamento.

O contratante se obriga a pagar o valor da prestacdo até o combinado ou na data de
instalacgéo.

/’



I
PROPOSTA DE LOCACAO

\ CODY ORINTER

COFIADORAS, IMPRESSORAS £ SUPRIMENTAS

item 01: Multifuncional Kyocera 2040

i
1
Especificagdes bésicas

- ConfiguragBes: Impressara multifuncional monocromatica a laser - pressﬁo/Cépia/Digitalizagﬁo em cores

- Paginas por minuto {ppm): Carta: 42 ppm; Offcio: 34 ppm; A4: 40 ppm

- Visor: Painel de controle com visor LCD de 5 linhas com teclado flsico :

- Tempo de aquecimento: 20 segundos ou menos (em funcionamento), 10 segundos ou menos a partir do modo
de espera (stand by)

- Primeira impressdo: Cépia/Impressdo: Até 6,4 segundos

- Resolugdo: 1.200x 1.200 dpi, 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi

- Meméria: Padrio: 512 MB, expansivel até 1,5 GB

- Duplex: Impressdo frente e verso sem empilhamento padréo, com suporte a papéis do tipo A5, meio oficio, A4
até oficio (14 cm x 22 cm - 22 cm X 36 ¢cm), de 60 a 163 g/m2

- DimensBes/Peso: 41 cm (L) x 41 cm (P) x 33 cm (A)/21 kg

ltem 02: Multifuncional Ricoh Mpc 305

]

Es pec;iﬁcagées

Peso 99,2 lbs

Dimensdes 20,9 x 19,6 19,9 pol
|

i
Cépia de sim
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PROPOSTA DE LOCAGAO

COPY 2=INTER

COPIADORAS, IMPRESSORAS E SUPRIMENTAS

Digita}izagﬁo
Color!ida sim
Fax si:_m
Armaézenamento
tocal de documentos
Néo
Procéssador 533 MHz (RM7035C)
Interfiace Painel de togque do LCD da cor de 4,3 polegadas
Digite:iizar para
— FiPs |m

|
Digitalizar para




PROPOSTA DE LOCAGAO

OPY P=RINTER
COFLADORAS, IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS
Coqdigées de Comerciais:
ioQdt Modele Franquia Mensal Valor da Franquia Valor Pagina
! Excedente (P&B)
0 Multifuricional 4500 R$ 250,00 R$ 0,05
] Kyocera 2040 Preta
e Branca
01 Multifuncional Ricoh | 1000 preta e branca R$ 250,00 R$ 0,06 Pretae
Mpc 305 colorida | 500 color Branca
R$ 0,50 color

Valor total do Orgamento: R$ 500,00
Praz.o de Entrega: 04 (Quatro) dias.

Prazo do Contrato: 12 meses

Loca%l de Entrega: Contagem (MG)

r"‘-\_

l'~‘<:nrmat de Pagamento: As faturas seréc emitidas mensalmente pela COPY PRINTER através de
Boleto Bancério.

Imposto: Estdo inclusos todos os impostos vigentes até esta data. Havendo alteragéo
dos mesmos, por ocasido do faturamento de produtos ou servigos, 0s
valores faturados estargo refletindo esses novos imposios.

Assisténcia Técnica: Durante toda a vigéncia do contrato a assisténcia técnica sera de inteira
responsabilidade da COPY PRINTER.

Validade: 60 (Sessenta) dias da data de sua emissé&o.

Esperamos que esta proposta atenda plenamente a suas necessidades, e
desde ja colocamo-nos a disposicédo para quaisquer esclarecimentos que
se fagam necessarios

N ;

Atenciosamente,

{94.108.573/0001-481

HSC MUN: 2692220013
MEC, ESTADUAL: 001821085,0675
. COPY PRINTER
Sau SYSTEN COMERCH) E SERVIDS LT0A ME

* gty
(=Y ] - 2 & ke BUSTAGIRG KL AL
crnke § ~BELO HORZOHTE + G mt
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SOLUCOES DE IMPRESSAO

"2 zua bon impressio ¢ o nosso negéelo.”

Belo Horizonte, 23 de Fevereiro de 2021.

Proposta comercial

INSTITUTO SER FELIZ
Rua: CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 401- Industrial - Contagem/MG

MASTERPRINT SOLUCOES DE IMPRESSAQO tem o prazer de apresentar a nossa proposta de precos afim de

N atender as necessidades de INSTITUTO SER FELIZ , conforme informagdes abaixo:

L
Dos eﬁﬁmamenmst

v | Locagdo de 01 (Uma) Multifuncional da marca KYOCERA, modelo 2040, onde estarfo inclusas todas as
| despesas com manutengdo, assisténcia técnica e suprimentos.

- Fluxo |mensal de 60.000 impressdes més

- Veloc1dade de 36 ppm
- ]mpressora laser, copiadora digital, Scanner
- Duplex na impressdo na copia pelo vidro
- Resolﬂgéo de impressdo 600x600 dpi
- Scanner colorido
- COpIaS e Impressdo em preto e branco 32 Mb de meméria
- Vidro de exposigdo até o A4,
- ADF ate tamanhe Oficio.
- Display de cristal liquido em portugués.
- Amphggao e reducdo de 25% a 400%
- Gavetia de enirada para 250 paginas
-Gaveta Adcional para 500 Paginas
- Gaveta Bay pass 50
= Allmentador automatico para 50 originais
- Senhas de Usuérios
- Impressao segura
- Scannler para: Cliente {PC), Email, FTP, SMB
v | Locagdo de 01 (Uma) Multifuncional da marca RICOH, modelo 305, onde estardo inclusas todas as

i
[

i
!
'
i
i
]

despesas com manutenc¢do, assisténcia técnica e suprimentos.




"4 sua’boa impressiio & o nosso negeie.”

- Fluxo 1mensa! de 30.000 impressbes més

- Velocidade de 30 ppm

- Impre;ssora laser colorida, copiadora digital, Scanner

- Duplex na impress&o na cdpia pelo vidro

- Resoluggo de impressdo 600x600 dpl

- Scanner colorido

- Copia% e Impressdc em preto e branco 28 Mb de memoria
- Vidro Zde exposicdo até o Ad.

- ADF ate tamanho Oficio.

- Display de cristal liquido em portugués.

!
MATERIAL DE CONSUMO:

A empresa contratada devera fornecer todo e qualquer material de consumo, exceto papel, necessério
ac perfeito funcionamento dos equipamentos (cartucho de toner, revelador, cilindro, etc...)
Toner serdo fornecidos para estoque nas dependéncias da contratante.

ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENGAQ CORRETIVA E PREVENTIVA:

Consistem em regulagens, ajustes, lubrificacdo, teste de operacdo, limpeza interna, fornecimento e
substitticdo de pecas defeituosas, gastas ou quebradas, bem como toda e qualquer operacdo necessaria a
manter os equipamentos em perfeitas condighes de utilizacdo.

As solicitagBes para assisténcia técnica e/ou manutengdo corretiva serio feitas por telefone, e-mail , a

critério do escola , e executadas por profissional capacitado em até 24h da solicitagdo.
§Constatada a necessidade de troca do eguipamento, a substituicio deverd ser efetuada por outro de
recursci_s iguais ou superlores.

H

QESCR§§§G DO TREINAMENTO OPERACIONAL:
!

|
|

Rua Ouro Preto 655 sala 301~ Bairro Barro Preto — Belo Horizonte/MG — Tel: (31) 4141-3906




2SI IC &

SOLUCOES DE IMPRESSAO

» suz boa impressiio ¢ o nossa negocio.”

O treinamento operacional aborda os. principais recursos e funcionalidades dos sistemas de impressdo, bem
cOmo élguns problemas mais usuais e suas solucBes basicas, que podem ser executadas pelos usudrios tais
coma: atolamentos, troca de material de consumo (toner, abastecimento de papel), etc.

| O treinamento também visa transmitir recomendagBes preventivas que possam evitar problemas com a
méquina em virtude de erros de manuseio e operagdes.

Para as dreas de Helpdesk/Tl, o principal foco esta direcionado & instalacdo e configuragdo dos
equipamentos em rede, bem como solugio dos principais problemas em conectividade e a interagdo entre as
solugdes e o ambiente de Ti do cliente.

\

!
DOS VALORES:

EQUIPAMENTOS FRANQUIA COPIAS EXCEDENTES " VALOR
I<]INOCERA 2040 4500 (QUATROMILE  R$ 0,07 (POR PAGINAS ) RS 350,00
QUINHENTAS PAG POR
MES)
RICOH 305 500 { QUINHENTAS PAG RS 0,06 (POR R$ 380,00
POR MES) COLORIDA PAGINAS)PRETA E

1 1000 ( MIL PAG POR BRANCA

MES)PRETAE BRANCA RS 0,75 (POR PAGINAS)

CCLORIDA

TOTAL: RS 730,00
CONTRATO DE: 12 MESES SEM MULTA DE CANCELAMENTO

VALIDADE DA PROPOSTA:
Esta proposta e valida por 60 dias ou enquanto durar o estoque,

ot st

Gabriel Seabra

Sem- mais para 0 momento e na certeza de ser a melhor escolha para a sua empresa nos
colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

1
|

(74694 360/0001-45!
GABRIEL SEASRA FERREIRA
. 05798886636
Rua Peper, R.* 258 - Apt® 302
B; Nova Granada « CEP 3431340

O HORIZONTE =-— MG
! —BEI;- = 555 sala 301— Bairro Barre Prete — Bele Horizonte/MG - Tel: {31} 4141-3506




{0 INPRESS

SISTEHAE DE IMPRESSAC

ORCAMENTO LOCACAQ

Belo Hoerizonie, 23 de Fevereiro de 2021,

0

ATT: Instituto Ser Feliz

Prezados,

A Impress Sistema de Impresséo apresenta a solugdo de outsourcing de impresséo,
com uma sugestao de configuragéo que visa atualizacdo/adequacio do parque de
equipamentos, conforme solicitado.

A Impress Sistema de Impressao, empresa com sede na cidade de Belo Horizonte e
que vem atuando no mercado _

de venda e locagao de impressoras, copiadoras e multifuncionais ha mais de 13 anos,
se orgulha de oferecer aos seus clientes a mais completa linha de produtos e servigos
\{roltados a gestéo na producéo de documentos.

Uitilizando das mais completas tecnologias em equipamentos digitais, sistemas de
lntegragao e softwares, viabilizamos nossos projetos de forma a oferecer aos nossos
cllentes solucdes customizadas, com alto ganhe de produtividade, gestdo sobre
qustos e infegracéo aos sistemas do clienie.

@ objetivo da Impress Sistema de Impresséo & disponibilizar aos nossos clientes a
melhor solugao, como também a melhor combinagéo enire custo/investimentos e
tecnologia gerando produtividade e competitividade em seus negbécios.

importante as informagGes descritas a seguir, sejam elas técnicas, financeiras ou
comercnazs sao confidenciais, portanto néo podem ser usadas ou divulgadas para
propdsitos que nao sejam os de avaliacéo da proposta pelo Cliente.

Colocamo-nos a disposigdo para prestar esclarecimentos adicionais, que se fagam
necessarios.

Atencicsamente,

l}ua Padre Leopoldo Mertens, 546 A - Bairro Sfo Francises - Belo Horizonte/MG — Cep. 31 255-200
\ Fone. (31) 3295-0203 - Cnp). 26.786.353/0001-52



GISTEMAS DE IMPRESSAD

om

EQUIPAMENTOS

Multifuncional Kyocera 2040

2T,

Tipo de impressio: P&B /

Bandeia de papel padréo: 250 folhas
Memédria: 256MB
Resolugdo Impresséo: Até 1200 x 1200
dpi de saida efetiva
Cépia Duplex: Embutido
Impressio Duplex: Embutido
Alimentaggo: 110V
Tecnologia de impressdo: Laser
Velocidade de digitalizaggo 24 ipm

Multifuncional Ricoh Mpec 305

o~

Tipo de impressdo: Color

Bandeja de papel padréo: 250 folhas
Memoria: 156MB
Resolugdo Impresséo: Até 1200 x 1200
dpi de saida efetiva
Cépia Duplex: Embutido
Impressio Duplex: Embutido
Alimentaggo: 110V
Tecnelogia de impresséo; Laser

!

!?Tua Padre Leopoldo Mertens, 546 A — Bairro Sfo Francisco - Belo Horizonte /MG - Cep. 31.255-200
!\ Fone. (31) 3295-0203 - Capj. 26.786.353/0001-52
i




B Ll

Velocidade de digitalizagio 24 ipm

Itens Quantidade Franquia Valor Valores
Paginam
Excedentes

Muttifuncional 1 4500 R$ 290,00 R$ 0,08

Kyocera 2040 :
Preta e Branca

Muitifuncional 1 500 coloridas R$ 320,00 R§ 0,08

Ricoh 305 1000.preta e RS 0,68
colorida brancas

Incluso no contrato de outsourcing:

llocagéo do parque de equipamento SEMI-NOVO

Fornecimento de suprimento, exceto papel e grampo

Prazo Contratual: O prazo contratual sera de 12 meses, apds instalagéo dos
equipamentos.

Prazo Instalagéo: O prazo para instalagéo sera de até 10 dias, apos assinatura do
contrato.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta é de 30 dias, contados a partir
do recebimento.

O Locador se declara ciente e de acordo com todos os termos e condi¢cdes descritas
nesta proposta:

Belo Horizonte, 23  de @uer el xD de Ana).

pﬁf@b#ﬁ}a}@\

R ~

Atenciosaments,

Paulo Sergio Costa

C;:onsultor Comeicial

Impress Sistema de Impresséo.
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